
14/10/2021 13:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=980124&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA CONSELHO NACIONAL/DF
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2021 
 

Às 13:34 horas do dia 14 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00006/2021, referente ao
Processo nº CN0007/2021, o pregoeiro, Sr(a) RENATA DIAS FERREIRA QUINTANILHA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 164.450,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARCO INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.600,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Serviços de pesquisa, análise e desenvolvimento em tecnologia informação e comunicação (tic)

 2 - Serviços de projeto de redes de tecnologia da informação ecomunicação (tic)

 3 - Manutenção evolutiva de software (acréscimo de novas funcionalidades) - php

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Serviços de pesquisa, análise e desenvolvimento em tecnologia informação e comunicação (tic)
Descrição Complementar: Serviços de pesquisa, análise e desenvolvimento em tecnologia informação e
comunicação (tic). Diagnóstico e Proposta: análise detalhada de requisitos para projeto do novo Portal do CN- SESI.
O diagnóstico deve culminar na proposta de desenvolvimento do novo Portal, sugerindo soluções de comunicação,
acessibilidade, funcionalidades, integrações, automações, plataforma e linguagem de programação de acordo com as
boas práticas do mercado.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 500,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARCO INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/10/2021
13:33:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARCO INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:11.510.840/0001-10, Melhor lance : R$ 500,0000

Adjudicado 14/10/2021
13:34:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARCO INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:11.510.840/0001-10, Melhor lance : R$ 500,0000

Adjudicado 14/10/2021
13:34:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARCO INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:11.510.840/0001-10, Melhor lance : R$ 500,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviços de projeto de redes de tecnologia da informação ecomunicação (tic)
Descrição Complementar: Serviços de projeto de redes de tecnologia da informação ecomunicação (tic).
Desenvolvimento de Portal Institucional que obedeça às legislações pertinentes e atenda aos objetivos estratégicos
do CN-SESI, conforme especificação no item 4 deste Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



14/10/2021 13:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=980124&acao=A&tipo=t 2/2

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 121.350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 500,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARCO INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/10/2021
13:34:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARCO INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:11.510.840/0001-10, Melhor lance : R$ 13.400,0000

Adjudicado 14/10/2021
13:34:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARCO INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:11.510.840/0001-10, Melhor lance : R$ 13.400,0000

Adjudicado 14/10/2021
13:34:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARCO INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:11.510.840/0001-10, Melhor lance : R$ 13.400,0000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Manutenção evolutiva de software (acréscimo de novas funcionalidades) - php
Descrição Complementar: Manutenção evolutiva de software (acréscimo de novas funcionalidades) - php.
Manutenção e suporte para correção (sem custo adicional), adaptação, evolução e atualização, sempre que
necessário, por meio de banco de horas. Unidade de Medida: Hora.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico
Valor Máximo Aceitável: R$ 39.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 500,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARCO INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/10/2021
13:34:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARCO INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:11.510.840/0001-10, Melhor lance : R$ 6.700,0000

Adjudicado 14/10/2021
13:34:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARCO INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:11.510.840/0001-10, Melhor lance : R$ 6.700,0000

Adjudicado 14/10/2021
13:34:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARCO INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:11.510.840/0001-10, Melhor lance : R$ 6.700,0000

Fim do documento


